
Jméno a příjmení

Žádost o odklad povinné školní docházky

Adresa trvalého bydliště

Datum narození

Základní škola Mazurská, Praha 8, Svídnická 1a
Svídnická 1a/599
Praha 8 – Troja
181 00

Údaje o dítěti

Adresa ke korespondenci

V Dne Podpis zákonného zástupce dítěte

Žádám o odklad povinné školní docházky pro školní rok 2025/2026 výše uvedeného dítěte z důvodu
níže uvedených doložených doporučení.

Zákonné zástupce (dále jen rodiče) upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, mají rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé.
Rodiče jsou povinní si vzájemně sdělit vše podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti,
které není způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce
dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). Jednáli jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole),
tak ta je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče.

Zákonní zástupci prohlašují, že údaje, které uvedli v žádosti o odklad, jsou pravdivé.

Základní škola Mazurská, Praha 8, Svídnická 1a je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů
a Vašich právech naleznete v našich „Zásadách zpracování osobních údajů“ dostupných na www.mazurska.cz

K žádosti přikládám:

1. Doporučení příslušného školského poradenského zařízení (to je doporučení z pedagogickopsychologické poradny
nebo ze speciálně pedagogického centra). 

2. Doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Jméno a příjmení:

Adresa trvalého bydliště: *

Zákonný zástupce dítěte

* vyplňte pouze v případě, že se adresa liší od adresy trvalého bydliště dítěte


	Field0: 
	Field1: 
	Field2: 
	Field3: 
	Field4: 
	Field5: 
	Field6: 
	Field7: 
	Field8: 


